ORGANOS AUTONOMOS
Estados e Informacion Contable al 3er. Trimestre 2023

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA CONSOLIDADO

CONCEPTO
ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo 0 Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Senicios
Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes
Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de
Bienes

Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no
Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
ORGANOS AUTONOMOS
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA CONSOLIDADO
AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023
( Cifras en Pesos )

SEP 2023 DIC 2022 CONCEPTO
PASIVO

Pasivo Circulante

994 095 785 433384 358 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
43915 522 15361 004 Documentos por Pagar a Corto Plazo
49 151 620 7680128 Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
679 510 679 510 Titulos y Valores a Corto Plazo
0 0 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
0 0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto
Plazo

0 0 Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

1087 842 437 457 105000 Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

59 996 544 55201 479 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
100 734 790 100 683 082 Documentos por Pagar a Largo Plazo
2392 652 002 2216 104 076  Deuda Publica a Largo Plazo
1327 638 247 1278761 477  Pasivos Diferidos a Largo Plazo
121 539 176 118 627 819 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Largo
Plazo
(71452 114) (74 451662) Provisiones a Largo Plazo
405 758 155 463 938 270  Total de Pasivos No Circulantes
0 0 Total del Pasivo
4319617 6046 368 HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
4341 186 417 4164910909 Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

SEP 2023

327 372 059

834 531

935 807

5201 706

334 344 103

1302 306

1401 061 648

22719

2409 425

1404 796 098

1739140 201

73 954 377

0

73 954 377

0

3 615 934 276
488 268 144

2639 504 787

DIC 2022
288 044 620
0
0
0
0
0
785 141
2149 601
290 979 362
1718 363
0
0

1600 693 595

22719

2409 425

1604 844 102

1895 823 464

73 954 377

0

73 954 377

0

2 652 238 068
26 265 318

2272291 290

Revallios 487 881 913 353 402 028
Resenvas 0 0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 279 432 279 432
Exceso o iciencia en la A li de la H d 0 0
Publica/Patrimonio
Resultado por Posiciéon Monetaria 0 0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0 0
Total Hacienda Publica/Patrimonio 3 689 888 653 2726 192 445
Total del Activo 5 429 028 854 4622015909 Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio 5429 028 854 4622 015 909

Fuente: Secretaria de Hacienda.



